[image: Калачинский (пакет красный) герб цветной с короной]

ГЛАВА
КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.07.2023                                                                  № 109-п

г. Калачинск

О выделении на территории каждого избирательного
участка специальных мест для размещения
печатных агитационных материалов

В соответствии с пунктом 7 статьи 54 Федерального закона                   от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,                            по согласованию и на основании предложений избирательных комиссий, постановляю:
1. Выделить специальные места для размещения печатных агитационных материалов на территории каждого избирательного участка       в период подготовки и проведения выборов Губернатора Омской области согласно перечню (приложение).
2. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Сибиряк» и на официальном портале Госвеб https://kalachinsk.gosuslugi.ru/.
3. [bookmark: _GoBack]Контроль исполнения настоящего постановления возложить                      на первого заместителя Главы Калачинского муниципального района Омской области М.С. Бендерского.

Глава муниципального района                                                           Ф.А. Мецлер

7

Приложение
к постановлению Главы Калачинского муниципального
района Омской области
от 31.07.2023 № 109-п

ПЕРЕЧЕНЬ
специальных мест для размещения печатных агитационных
материалов на территории каждого избирательного участка
в период подготовки и проведения выборов Губернатора
Омской области 9 и 10 сентября 2023 года

	Местонахождение
избирательного участка
	Места размещения
агитационных материалов

	Избирательный участок № 749
центр - Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Воскресенский Дом культуры».
Калачинский район, с. Воскресенка,
ул. Совхозная, 2, тел. 42-136.
	Омская область, Калачинский район,
с. Воскресенка, ул. 50 лет ВЛКСМ, 26
магазин ИП «Донагонян А.А.»

	Избирательный участок № 750
центр – Бюджетное общеобразовательное учреждение Калачинского муниципального района Омской области «Воскресенская средняя общеобразовательная школа». Калачинский район, д. Стародубка,                 ул. Школьная, 10, тел. 44-125.
	Омская область, Калачинский район,
д. Стародубка, ул. Береговая, 69
магазин ИП «Граф Д.В.»

	Избирательный участок № 751
центр – Куликовский сельский клуб, филиал муниципального бюджетного учреждения культуры «Воскресенский Дом культуры». Калачинский район, д. Куликово,
ул. Школьная, 6.
	Омская область, Калачинский район,
д. Куликово, ул. Слободская, 22
магазин ИП «Картавцева Н.С.»

	Избирательный участок № 752
центр – Административное здание Воскресенского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области.
Калачинский район, д. Кибер-спасское,
ул. Зеленая, 2.
	Омская область, Калачинский район,
д. Кибер-Спасское, ул. Веселая
остановочный павильон

	Избирательный участок № 753
центр – Петровский сельский клуб, филиал муниципального бюджетного учреждения культуры «Сорочинский Дом культуры». Калачинский район, д. Петровка,
ул. Зеленая, 3.

	Омская область, Калачинский район,
д. Петровка, ул. Зеленая, 5
магазин ИП «Махотина Е.А.»

	Избирательный участок № 754
центр – Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Сорочинский Дом культуры».
Калачинский район, с. Сорочино,
ул. Центральная, 15, тел. 43-267.
	Омская область, Калачинский район,
с. Сорочино, ул. Центральная, б/н
проходная ООО «Измайловское»,
ул. Центральная, 2
магазин ИП «Ишонина Т.Н.»

	Избирательный участок № 755
центр – Докучаевский сельский клуб, филиал муниципального бюджетного учреждения культуры «Сорочинский Дом культуры». Калачинский район, д. Докучаевка,
ул. Школьная, 39.
	Омская область, Калачинский район,
д. Докучаевка, ул. Школьная, 37
магазин ИП « Каныгин Е.А.»

	Избирательный участок № 756
центр – Измайловский сельский клуб, филиал муниципального бюджетного учреждения культуры «Сорочинский Дом культуры». Калачинский район, д. Измайловка,
ул. Школьная, 21.
	Омская область, Калачинский район,
д. Измайловка, ул. Школьная, 8
ФАП

	Избирательный участок № 757
центр – Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Глуховский Дом культуры».
 Калачинский район, с. Глуховка,
ул. Ленина, 48-2, тел. 53-160.
	Омская область, Калачинский район,
с. Глуховка, ул. Ленина,46/2
магазин ИП «Штумм В.П.»,
ул. Ленина, 16/1 –доска объявлений возле магазина «Удачный» ИП «Сулимова Т.В.»,
ст. Валерино, ул. Вокзальная, 5
магазин ИП «Бутова Н.А.»

	Избирательный участок № 758
центр – Таволжанский сельский клуб, филиал муниципального бюджетного учреждения культуры «Глуховский Дом культуры». Калачинский район, д. Таволжанка,
ул. Школьная, 5.
	Омская область Калачинский район,
д. Таволжанка, ул. Центральная, 1/3
магазин ИП «Штумм В.П.»

	Избирательный участок № 759
центр – центр – Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Новосветский Дом культуры».
Калачинский район, с. Новый Свет,
ул. Центральная, 38, тел. 44-638.
	Омская область, Калачинский район,
с. Новый Свет, ул. Центральная, 43, ФАП, ул. Центральная, 31А, доска объявлений возле магазина ИП «Бажанов В.А.»,
д. Ясная Поляна, ул. Южная, доска объявлений возле остановки

	Избирательный участок № 760
центр – Крутолучинский сельский клуб, филиал муниципального бюджетного учреждения культуры «Глуховский Дом культуры».
Калачинский район, д. Крутые Луки,
ул. Школьная, 16.
	Омская область, Калачинский район,
д. Крутые Луки, ул. Школьная
доска объявлений рядом с водозаборной колонкой

	Избирательный участок № 762
Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Орловский Дом культуры».
Калачинский район, с. Орловка,
ул. Интернациональная, 37, тел.44-243.
	Омская область, Калачинский район,
с. Орловка, ул. им. Орлова, 39
магазин ИП «Ансип И.А.»,
ул. им. Орлова, 28
магазин ИП «Саволайнен Н.В.»

	Избирательный участок № 763
Новоревельский сельский клуб, филиал муниципального бюджетного учреждения культуры «Орловский Дом культуры».
Калачинский район, д. Новый Ревель,
пер. Школьный, 5.
	Омская область, Калачинский район,
д. Новый Ревель, ул. Мира, 41
магазин ИП «Беккер А.П.»

	Избирательный участок № 764
Администрация Ивановского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области.
Калачинский район, с. Ивановка,
ул. Октябрьская, 24,  тел. 51-151.
	Омская область, Калачинский район,
с. Ивановка, ул. Октябрьская, 12
доска объявлений у магазина
ИП «Трусова Л.А.»

	Избирательный участок № 766
Ковалевский сельский Дом культуры. Калачинский район, д. Ковалево,
ул. Школьная, 3.
	Омская область, Калачинский район,
д. Ковалево, ул. Школьная, 4
доска объявлений ИП «Фришмут Т.В.» (ларек)

	Избирательный участок № 767
Ермолаевский сельский клуб.
Калачинский район, д. Ермолаевка,
ул. Зеленая, 21-2.
	Омская область, Калачинский район,
д. Ермолаевка, ул. Зеленая,
доска объявлений д. Ермолаевки

	Избирательный участок № 768
Администрация Кабаньевского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области.
Калачинский район, с. Кабанье,
ул. ОКДВА, 31, тел. 56-130.
	Омская область, Калачинский район,
с. Кабанье, ул. ОКДВА, 33
магазин ИП «Дворниченко Т.Г.»

	Избирательный участок № 769
Бюджетное общеобразовательное учреждение Калачинского муниципального района Омской области «Ковалевская основная общеобразовательная школа».
Калачинский район, д. Львовка,
ул. Победная, 48, тел. 54-198.
	Омская область Калачинский район,
д. Львовка, ул. Победная, 28
ФАП

	Избирательный участок № 770
Лагушинский сельский Дом культуры. Калачинский район, с. Лагушино,
ул. Центральная, 2, тел. 46-169.
	Омская область, Калачинский район,
с. Лагушино, доска объявлений села,
ул. Центральная, 2
магазин ИП «Сидоренко В.И.»

	Избирательный участок № 771
Сергеевский сельский клуб.
 Калачинский район, д. Сергеевка,
ул. Центральная, 10.
	Омская область, Калачинский район,
д. Сергеевка
доска объявлений на автобусной остановке

	Избирательный участок № 772
Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Куликовский Дом культуры». Калачинский район, с. Куликово,
ул. 50 лет ВЛКСМ, 11, тел. 41-216.
	Омская область, Калачинский район,
с. Куликово
доска объявлений на площади села,
ул. 50 лет ВЛКСМ, 60
магазин ИП «Клименко М.А.»,
о.п. Осокино – доска объявлений
д. Архиповка, ул. Архиповская, 44
дом Мохова П.Б.

	Избирательный участок № 773
Архангельский сельский клуб.
Калачинский район, д. Архангелка,
ул. Центральная, 14.
	Омская область, Калачинский район,
д. Архангелка санпропускник ООО «Куликово»

	Избирательный участок № 774
Тургеневский сельский клуб.
Калачинский район, д. Тургеневка,
ул. Зеленая, 14.
	 Омская область, Калачинский район,
д. Тургеневка, ул. Школьная, 54
библиотека

	Избирательный участок № 775
Новосельский сельский клуб.
Калачинский район, д. Новое Село,
ул. Луговая, 3.
	Омская область, Калачинский район,
д. Новое Село, ул. Лесная, 31
магазин ИП «Балахнина И.К.»

	Избирательный участок № 776
Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Осокинский Дом культуры». Калачинский район, с. Осокино,
ул. Гагарина, 19, тел. 40-147.
	Омская область, Калачинский район,
с. Осокино, ул. Гагарина, 22
центральная контора ООО «Осокино»

	Избирательный участок № 777
Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Березовский Дом культуры». Калачинский район, п. Индейка,
ул. Центральная, 30, тел. 45-199.
	Омская область, Калачинский район,
п. Индейка, ул. Центральная, 2б
центральная контора,
ул. Гагарина, 22
магазин ООО «Индейка – Агро»

	Избирательный участок № 778
Царицынский сельский Дом культуры. Калачинский район, с. Царицыно,
ул. Советская, 1, тел. 47-121.
	Омская область, Калачинский район,
с. Царицыно, ул. Советская, 1 А
здание администрации,
ул. Школьная,1А – МТМ,
д. Горошино, ул. Горошинская, 17
сельский клуб

	Избирательный участок № 779
Благовещенский сельский клуб.
Калачинский район, д. Благовещенка,
ул. Новая, 18.

	Омская область, Калачинский район,
д. Благовещенка, ул. Новая, 20
ФАП

	Избирательный участок № 780
Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Великорусский Дом культуры». Калачинский район, с. Великорусское,
ул. Кооперативная, 17 а, тел. 48-261.
	Омская область, Калачинский район,
с.Великорусское, ул. Совхозная, 20
магазин ИП «Малюк Л.И.»,
ул. Совхозная, 15
магазин ИП «Круглова Н.Н.»

	Избирательный участок № 781
Розентальский сельский клуб.
Калачинский район, д. Розенталь,
ул. Хуторская, 2.
	Омская область, Калачинский район,
д. Розенталь, ул. Центральная, 26
магазин ИП «Бичун Е.А.»

	Избирательный участок № 782
Семеновский сельский клуб.
Калачинский район, д. Семеновка,
ул. Центральная, 25.
	Омская область, Калачинский район,
д. Семеновка, ул. Центральная, 21
магазин ИП «Тринц А.А»,
ул. Центральная, 23
здание администрации

	Избирательный участок № 783
Воскресенская начальная общеобразовательная школа.
Калачинский район, д. Воскресенка,
ул. Центральная, 74.
	Омская область, Калачинский район,
д. Новоградка, ул. Восточная, 51
магазин ИП «Тимошенко Ю.В.»,
ул. Центральная, д. 27 кв.1
 ФАП

	Избирательный участок № 784
Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Репинский Дом культуры».
Калачинский район, с. Репинка, ул. Зеленая,15, тел. 49-148.
	Омская область, Калачинский район,
с. Репинка, ул. Спортивная, 4
магазин «ИП Грузденко»
(ЗАО «Ермоловское»),
магазин ИП «Руковицын С.Н
ул. Стрельникова, 30

	Избирательный участок № 785
Стеклянский сельский клуб.
Калачинский район, д. Стеклянка,
ул. Целинная, 32.
	Омская область, Калачинский район,
д. Стеклянка, ул. Целинная, 15
ФАП

	Избирательный участок № 786
Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центральная межпоселенческая библиотека». г. Калачинск, ул. Калачинская, 27, тел. 22-306.
	Омская область, г. Калачинск,
информационная доска на остановочном павильоне у дома по ул. Калачинская, 24

	Избирательный участок № 787
Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Межпоселенческий культурно-досуговый центр». г. Калачинск, ул. Калинина, 25, тел. 27-466.
	Омская область, г. Калачинск,
информационная доска у дома
по ул. Калинина, 44
(рядом магазин «Магнит»)

	Избирательный участок № 788
центр – Бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования города Калачинска Омской области «Центр детского творчества».
г. Калачинск, ул. Семашко, 23, тел. 21-937.
	Омская область, г. Калачинск,
ул. Ленина, 54.
информационная доска на остановочном павильоне
(возле аптеки ИП «Федорова И.В.»)

	Избирательный участок № 789
Бюджетное учреждение Омской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Калачинского
района Омской области».
г. Калачинск, улица П. Ильичева, дом 9,
телефон: 23-259.
	Омская область, г. Калачинск,
информационная доска на остановочном павильоне у здания по ул. П. Ильичева, 11

	Избирательный участок № 790
Бюджетное общеобразовательное учреждение города Калачинска Омской области «Лицей».
г. Калачинск, ул. Пионерская, 3а, тел. 21-759.
	Омская область, г. Калачинск,
информационная доска на остановочном павильоне у здания  по ул. П. Ильичева, 6

	Избирательный участок № 791
Начальная общеобразовательная школа № 6 структурное подразделение бюджетного общеобразовательного учреждение города Калачинска Омской области «Лицей».
г. Калачинск, ул. Новоселов, 1 а, тел. 27-488.
	Омская область, г. Калачинск,
информационная доска на железобетонном заборе у здания по ул. 60 лет ВЛКСМ, 1
(Архивный отдел администрации Калачинского муниципального района)

	Избирательный участок № 792
Начальная общеобразовательная школа № 6 структурное подразделение бюджетного общеобразовательного учреждение города Калачинска Омской области «Лицей».
г. Калачинск, ул. Новоселов, 1 а, тел. 27-488.
	Омская область, г. Калачинск,
информационная доска на железобетонном заборе у здания по ул. 60 лет ВЛКСМ, 1
(Архивный отдел администрации Калачинского муниципального района)

	Избирательный участок № 793
Бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4» .
г. Калачинск, ул. Осминина, 48а, тел. 21-259.
	Омская область г. Калачинск,
информационная доска на остановочном павильоне у здания детской поликлиники
ул. Больничная, 14

	Избирательный участок № 794
Бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4» .
г. Калачинск, ул. Осминина,48а, тел. 22-210.
	Омская область г. Калачинск,
информационная доска на остановочном павильоне у здания детской поликлиники
 ул. Больничная, 14

	Избирательный участок № 795
Бюджетное профессиональное образовательное учреждение Омской области «Калачинский аграрно-технический техникум». г. Калачинск, ул. Черепова, 87.
тел. 21-961.
	Омская область, г. Калачинск,
ул. Черепова, 62
информационный щит

	Избирательный участок № 796
Бюджетное учреждение Омской области «Комплексный центр социального обслуживания населения Калачинского района». г. Калачинск, ул. Заводская, 61,
тел. 23-240.
	Омская область, г. Калачинск,
информационная доска на остановочном павильоне у здания по ул. Заводская, 124

	Избирательный участок № 797
Бюджетное учреждение Омской области «Областной физкультурно-спортивный клуб «Урожай» – филиал Калачинский физкультурно-спортивный клуб «Урожай».
г. Калачинск, улица Заводская, дом 5 Г,
телефон: 23-877.
	Омская область, г. Калачинск,
информационная доска на остановочном павильоне у здания по ул. Заводская,
(дом по ул. Калинина, 96)

	Избирательный участок № 798
Центр культурного развития им. Ф.А. Мазуренко.
г. Калачинск, улица Зябкина, дом 2,
тел. 25-135.
	Омская область, г. Калачинск,
ул. Зябкина, 2
информационная доска на остановочном павильоне у 115 кв. дома

	Избирательный участок № 799
Бюджетное общеобразовательное учреждение города Калачинска Омской области
«Гимназия № 1».
г. Калачинск, ул. им. Калинина, 62, тел. 22-550.
	Омская область, г. Калачинск,
информационная доска у дома
по ул. Калинина, 44
(рядом магазин «Магнит»)

	Избирательный участок № 800
Казенное общеобразовательное учреждение Омской области «Калачинская адаптивная школа-интернат».
г. Калачинск, ул. Смирнова, 19, тел. 26-763.

	Омская область, г. Калачинск,
ул. Смирнова, 16 Б
информационная доска на пересечении улиц (ул.70-й Бригады и ул. Смирнова)

	Избирательный участок № 801
Бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2» города Калачинска Омской области.
г. Калачинск, ул. Смирнова, 19 б, тел. 26-662.
	Омская область, г. Калачинск,
ул. 70 - ой Бригады, 35
информационная доска на остановочном павильоне (магазин «Катюша»)

	Избирательный участок № 802
Калачинская городская библиотека № 2.
г. Калачинск, улица Южная, дом 17А,
телефон: 26-976.
	Омская область, г. Калачинск,
информационная доска на остановочном павильоне по ул. Смирнова (Горгаз)

	Избирательный участок № 803
Административное здание Акционерное общество «Дорожное ремонтно-строительное управление № 6».
г. Калачинск, улица Фрунзе, дом 105.
	Омская область, г. Калачинск,
информационная доска на остановочном павильоне у дома по ул. Смирнова, 113

image1.jpeg